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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
// Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
015-23-12139-2-2-1/C950

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Awtoriteti Kontraktues™), né njéren ané;
dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  TRIANGLLE SH.P.K.; 3D ProCon SILP.K., rr.Brigadal23, Suharcké, (ne

vazhdim *Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén (jeiér, jané pajtuar te lidhin njé konirate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtjn e ngrohjeve qéndrore me numér identifikues: 615-23-12139-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé ésht& qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
Mirémbajtja ¢ ngrohjeve géndrore

Nr. Grupi

1 Mirémbajtja ¢ ngrohjeve géndrore

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér (¢ gjithé Autoritetetet Kontraktuese 1
specifikuara né Aneksin 7 1€ Dosjes s&€ Tenderit]

1.2 Kontrata publike komizé do té implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Auteritet tjetér Komraktues 1 pérfshiré né két€ kontraté, tenton 1€ blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet qE t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve qe dubet te perfonmophen me sasié e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 Eshté (jané) 11E detyruar 1 pérdoré/in kété marréveshjc kornizé sa heré qé 1€
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 15.01.2024 dhe pérfundon né datén 15.01.2025
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 1€ shérbimeve do t€ jet€ 5 dité nga data e nénshknmit, sipas planit dinamik.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1€ jet€ né institucionet ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni3 Cmimi

Vlera e parashikuar e kontratés éshté 60.000 curo



Bazuar né nenin 52 pika 6 t€ ligjit pér prokurimin publik Nr. .04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L -237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092 LPP-s¢ dhe nenin 54, paragrafi 15 té Rregullores

nr. 001/2022 pér prokurimin publik kontrata lidhet me ¢mimin 6,711.80 EURQ dhe mund té
realizohet vetém deri né vleré té parashikuar.

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontrai€s publike korniz€. 3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti
nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté publike komnizg.

3.4 Pagesat do 1€ bélien né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhie/ose té Veqanta té€ Kontratés.

Nenid4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Veganta 1€ Kontratés;

{c) Kushtel e Pérgjithshme (€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérlshiré Specifikimet Teknike;
{c) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

{)] Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité ijelér te dosfes s€ tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té pjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& béné me kété Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve nga ana tetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose & dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértctim 1€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés s€ 1ij. NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ té gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tj.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikase, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e ll€, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do (€ jeté né formé 1€ shkruar

dhe fjalét "njofio)", "vértetojé”, "mirato)” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillé€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sluté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri erigjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.



Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Granit Hasam
Pozita: Pérfaqsues i awtorizuay
Nénshkrimi: .
Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Gfruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin ¢ kontratés (€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 18
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofiuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratgs, q€ €shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1€ punésuar
dhe té caktvar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés® do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfaqéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ 1hoté ¢do person fizik, prival ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet
ose ckzekutimi i ndonj€ pjese 1€ Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1€ dy prgj tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuplon autoritetin q€ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés,
110 *KVIK” nénkupilon Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligjt q€ 1 pércakten té gjitha ¢éshtjet & nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé
kontratén ose nj€ pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, péirveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né faver t€ bankieréve t& Ofrucsit 1€ Shérbimeve, 1€ shumave g8 dubet (& paguhen
ose qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ (€ drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t€ Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovini 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave t€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshiaishmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé tij njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe daiés sé fundit & véretimit &
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit € kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit

me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1€ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit 1€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jeté
pérgjegjés pér 1€ paguar démet ¢ likuiduara. Né k&€ rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data ¢ pérfundimit te (& gjitha
akliviteteve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ckzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q€ t&€ béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka & drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjia piké né kohé& (& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me hollési (¢ ploté né
ményré qé (€ mund té shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njofiimit me
shkrim do t’i lejoj Ofiuesit t&€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve € saj sipas koniratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokds, (érmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit &€ paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (€ gjitha masat e arsyeshime pér t€ ménjanuvar
paaftésing e njé pale té tillé q€ & pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Oftruesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet e likuidvara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i nj€ ngjarjeje t& forcés madhore,
Autariteti kontraktues nuk do t¢ jetd i detyrvar (€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshié rezultat i
forcés mmadhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjelér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjayjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh&rbimeve do 1€ vazhdojé 1"i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa ¢shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé ai& gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoritcti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém & paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, die (€ cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé (€ shérbimeve;

(b) Ofrucsi i Shérbimeve refuzeon ose €shité neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruest i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashime e paraparé né
legjistacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi 1 Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q¢é ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshi€ shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé (€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i ésht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé (€ hershém t€ kérkuar n€ kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té b&het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundé&sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé
palé té treté n€ emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimil 1€ ndérprerjes sé€ kontratés, do ta udh&zojé OQfruesin e
Shérbimeve q€ t€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N€ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté ¢ mundur dhe né prani t&8 Ofruesit té
Shérbimeve ose (€ pérfaqésuesve t€ tij ose duke u bEré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet 'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave qé€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jel€ i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér € siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé dubet t’i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté € drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktvar nén kushiet ¢ kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofrucesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Xontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

Kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin €'t paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé centifikaté € léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit 1& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve éshié i paalié & kryej njé pjesé mateniale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé ¢ drejté apo auvtoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofiruesit (& Shérbimeve.

10.3 N& rast (€ ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund ') jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do (€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet té pajiohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ m€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,



duke v ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe &€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajiojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa 1€ jeté e nevojslune pér géllimet e ekzekutimit té
kontratés, 1€ botojé ose t€ zbulojé ndonjé (€ dhéné 1€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat osc korporatat ¢ tilla do (€ jené s€ bashku dhe vegmas 18 detyruar pér 1& pé&rmbushur kushtet € kontraiés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér € lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin kyg 1€ identifikuara n& tenderin e tij pér 1& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj& anétar i stafit éshié i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do ¢ miratojé ¢do zévend8sim 1€
personclit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané 1€ barabarta ose
mé (& mirg sc ato € identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakties do 1€ ofrojé ofruesit € shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 1€ saj, 1€ cilat mund (& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente 1€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund € periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Auteriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t€ jeté ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér (&
siguruar informacion € ky i fundit mund té kérkojé né ményré (€ arsyeshme pér 1€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do (€ cakioj “Menaxherin e Projekiit™, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tif nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limitcve kohore t€ specifikuara né kontraté, Awtoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratgs, do & keté 1€ drejté, pér secilén dité qé katon ndérmjet skadimit té
periudhés s€ kontratés dhe datés akivale t€ pérfundimit, t'i marr€ démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés € sherbimeve (€ pa kryera deri n€ njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés tolale 1€ porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund € zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve. '

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1€ sherbimeve né (érési, démet
¢ likuiduara t¢ parapara né paragrafin 13.1 do t¢ llogariten né bazé té vlerés totale (€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén € kérkojé s€ paku 10 % t& vlerds s€ porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve 1&:

a. Ne rast se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aworitetit, me nje operatore ckonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté 1€ drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1€ paguhet pér kété pjesé (€ kontratés. Ofrvesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar 1€ paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Komtrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té papuajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve tiera Komtraktuese, me nje operatore
ekonomik:

i

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté i€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jetg i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast sc Aworiteti Komtrakties ka prokurnar ne emer te disa Awtoritcteve (fera Komraktuese, me disa
operatore ckonomik;

- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqge 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- tc ndérpresg porosine, dhe né kél€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté 1€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzckutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (€ plot€ dhe (& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢lfarédo humbjcje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Qfruesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do (€ vazhdojé 1€ mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit 1€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ckzekutimit t€ kontraiés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V (€ késaj kontrale.

Nenil5 Sigurimi ¢ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ marr dhe do (€ ruaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushieve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, si¢ do 1€ specifikobet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg t€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi 1 tillé éshté mané dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Luro. Pagesat qe duliet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ behen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n€ logarin& bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né (€ cilén
debitohet llogaria c institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund 1€ ploiésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N€ rastin e fundit mund 18 béhet njé
inspektim 1 menjéhershém pér qéilim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té llogaritel nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi q¢€ 1€ keté kalvar afat) i fundit i dhéné n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagests s€ vonuar, t€ kérkojé intercsin pér pages€ 1€ vonuar me normé € re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1& pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit 1€ fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejté
Ofruesit 1€ Shérbimeve g€, ose (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at¢, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autonietin kontrakiues.

16.6 N rast se Autoriteli kontraktues kryen blerje né emér (€ auloriteleve 1€ fjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
koniraktues nuk 1 pérmbush detynmet e tij sipas késaj kontrate, veganénisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi 1 ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike korizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do t& kontrollojé punén ¢ ofruesit té shérbimeve dhe té njofiojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve ¢ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (€ keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshié sig eshic definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Delekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do (€ njoftoj€ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defckt para pérfundimit 1€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet 12 korrigjohet,

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigfimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do € paguaj
kétg shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi € llogariiet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do (€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:

14



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés,
19.3 Pérve masave (& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme (€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do 1€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Ofiuesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve
glichj q

20.1 Palét duhet t'i béjné 1€ gjitha pémpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje die pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmanéveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qg jepet pér amiyjen e késaj
zgjidhjeje do (€ jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ armritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshion té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do {€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén ¢
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar gjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarréveshjes déshton, palé mund té merren vesh € pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do & ket€ 1€ drejl€ t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes
5& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmanéveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohien, vendim arbitrimi né pagtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrim,

Neni22  Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do tc démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimel e éllimshme nga ana ¢ ofruesit (€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirylézimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel & drejtal e pronésisé intelektuale (& asaj pale (€ treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétn do t&
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet q&

S UIE e LN nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata

GUOELE pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqipe
. 12.3 Menaxheri i Projektit do (€ cakiohet nga ZKA brenda 3 dite.
Obligimet ¢
Autoritetil
Kontraktues
Siguria ¢ ckzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté 6,000.00€ me

viefshméri prej 13 muajsh duke filluar nga data e
nénshkrimit té kontratés

| Sipurimi q¢ do @ 151 | Shuma minirpaleesigurimit dq}éjeté: . o
merrel nga ofruesi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim
shérbimit lidhur me punét, ndonjé pjesé té tyre,

materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi
té cilén kontraktuesi éshteé pérgjegjes per
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé
punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisieve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro

; pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose |
vdekje: J




(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave {é tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shié i pakufizuar

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit € shérbimeve nga Autoriteti
¢ v Kontraktues jané si mé poshté: [shéno] ;
Periudha e pérgjegjésisc sé Defekteve éshté fshéno daten]
5 T

AT Lt Rl 20.2 Komuna e Podujevés
mosmarréveshies

u 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e a) ¢ J yet pd g

mosmanméveshjes me
procedure gjyqésore

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové

0sC

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &éshté ¢
mundur (& zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazl té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




MIREMBAJTIA E NGROHJEVE QENDRORE -MIRMBAITAJA

peletitr

] CMIMI
Nr.i - NIESIA CMIMI
- Pérshkrimi MATSE SASIA b_IJES[ ME TOTAL
TVSE
Furnizim me Kaldaja me lende djegse te ngurt (dru-thengjill) me kapacitet
1 1Q-50-70kw copé 1 140.00 140.00 €
Fumizim me Kaldaja me lende djegse te ngurt (dru-thengiill) me kapacitet
2 Q=100 - 150 kw copd l 400,00 400.00 €
Furnizim me Kaldaja me lende djegse te ngurt (dru-thengjill) me kapaciet 1
3 o-150-200 kw copé | 458,00 458.00 €
Fumizim me Kaldaja me lende djegse te ngurt (dru-thengjill) me kapacitet .
4 0-250 - 300 kw copé | 198.00 198.00 €
Fumizim me Kaldaja me lende djegse te ngurt (dru-theng)ill) me kapacitet B
5 Q=300 - 400 kw copi | 140.00 140.00 €
Fumizim mc Kaldya me lende djcgse te ngunt (dru-thengill) me kapacites
6 Q=400 - 550 kw copé 1 210.00 210.00 €
Chiller Inventer ( Heat Pump Chiller) temperatura ¢ wpit (¢ fiohte 7/12 °C
4 [temperatura ¢ jashime projektucse +53°C dhe -15°C me  hapacite Qfn = copl 1 2500.00 2.500.00 €
60/65 kW 1emperatura c ujil te ngrohle + 55 °C T
Cholter Inventer  leat Pump Chiller) tiemperatury ¢ wjit 1e flohle 7/12 *C,
§ [remperatura e jashime projekiuese #50°C dhe -15°C me  kapacite Qfn = 98 copé 1 10000 00 10.000.00 €
/103 KW temperalun e ujit te ngrohte + 55 °C '
¢ |Fumizimi me Ciklon CC - 150:200 me izolim per kalldaja cop [ 5.00 5.00 €
10 |Fumizimi me Ventitator centrifugalni104 cvx 180 (Lko-cks 150-250 kw' ) cop l 1800.00 1,800.00 €
11 JFumizimi me Ventilator cenirifugalni 104 ovx 200{Fko-cks 300-500 kw ) copi | 160,00 160,00 €
Demonuimi 1 haldajave nga met 1 kaldatores, terlijekja me makin e ving
12 |nvarsisht nga pozita dhe e njia duhet t& targohet né deponin ¢ caktuar nga copé 1 2300 2,300.00 €
organi mbikqyres
13 Furnizimi me flakdhenes te nafles per haldajat me kapacitet (30 - 100 ) kw copé I 30.00 30.00 €
14 |Fumizimi me lakdhenes te nafles per kaldajal e kapacitet(100 = 250 ) kw copé | 3000 30.00 €
Aages| 15 |Fasniziti me flakdhenes te nafles per kaldajal me kapacilet (250 - 400 ) kw copt | 50.00 50.00 €
16 [Fumizimi me NMakdhenes te nafles per kaldajat me kapacitel (400-550 )} kw copt 1 20.00 70.00 €
P"astimi § rezenvuant te naltes komplet me korp dhe lementet e gera percjellse
17 copé 1 4000 40.00 ¢
18 prumirimi | kaldojave clekinke 24 - 35 kw copl | 60.00 60.00 €
Furmizimi me orman clektrik me komplet clementel ¢ nevojshe si kontaktor ;
19 hderpresa kable hamplet copi | 60.00 60.00 €
Fumizimi mc_"I-'L_':lmporlucsi kermmillor § peletit per kalldajat 100 - 250 kw
20 Promplet me elementet perciellse copt | 12.00 12.00 €
Fumizimi e Transportuest kermillor § peletit per kalldajat 300 kw komplet me| .
20 Jelementet percjeilse copé | 100.00 100,00 €
Fumiizimi me Transportuesi kerrmitior § peletit per kalldajat 350 kw komplet me| . N
22 Notementet perciellze cope ! 200.00 200,00 €
Fumizimi me transportucs keremillor § peletit per kalldajat 400 kw komplet me| ;
£ |clcmcnlcl perggelse cope ! 500.00 500.00 €
lurnizimi me iransportues kermmillor § peletit per kalldajat 450 kw komplet me| -
2 ementer percellse cops ! 3000 30.00 €
Fumizimi me tansportuesi kerrmillor i peletit per kalldajat 500 kw komplet me
& ]clcmcmcl perciellse copt | 30.00 30.00 €
[Fumizimi me rcduktor per kaldaja 230- 300 kw komplet me clementet
26 |percicllse copt 1 50.00 50.00 €
Furmzimi me reduktor per kaldaja 301- 400 kw komplet me clementel )
27 |pcrcjcllsc copé 1 30.00 3000 €
Fumnizimi me redukter per kaldaga 40E- 500 kw komplel me clementet g
28 |pcrcjc|lse copt [ 30.00 30.00 €
Furnizimi me relektromotor monofaz per motullimin ¢ beshiit kermyilor te
29 copd 1 20.00 20.00 €




Fumizimi me relektrometorr tre fazor per rrotullimin ¢ boshtit kermyllor te

30 Npetetity copé 1 20.00 20,00 €
31 lFumizmi me tabel komanduese per kalldajat (100 - 400) kw copé 1 10.00 10.00 €
32 {Fumizimi mc nxemsa per kaldaja me pelet copé 1 30.00 30.00 €
33 |Scrvisimi i Breneril te peletit copd 1 250.00 250.00 €
34 Scrvisimi | Kaldajave me 18ndé djegese pelet me kapacitet (50 - 500) kw copé 1 350,00 350,00 €
Servisimi i Kaldajave me léndé djegese te ngunt (dru, thenggill} me kapacitet (50
35 |. 500 kw sanimi i sjedijeve cvemuale copé I 250.00 250,00 €
Servisimi i Kaldajave me 1éndé djegese te lengetr (nafig) me kapacitet {30 - 100)
kTN T copé 1 15.00 15.00 €
Servisimi 1 Kaldajave me 1€ndé€ dicgese te lenget (nalt€) me kapacitet (100 -
37 onyew copé 1 15.00 15.00 €
38 |Servisimi i flakehedheseve me nafié me kapacitet (30-500) kw copé 1 100,00 100.00 €
39 |Servisimi i Makchedheseve me nafié me kapacitet (100-300) kw copé 1 25.00 2500 €
40 [Scrvisimi i Makehedheseve me nafié me kapacitet (300-400) kw copé 1 100.00 100.00 €
41 |Servisimi i pompes garkulluese DN 25 - 32 mbeshtjellia clekirike copd I 45.00 45.00 €
B-10% ™37 |Scrvisimi i pompes qarkullucse DN 40 - 50 mbeshtjelija cicktrike cope 1 15000 160.00 €
43 |Servisimi i pompes garkulluese DN 65 - 80 mbeshtjellja clckirike copé ] 210,00 210,00 €
Furnizimi dhe montimi i gypave t& z1 pa tegel
44 |Gypizi DN I5-DN25 i ) 6.00 6.00 €
45 IGvpizi DN3Z- DN SO m 030 B30 ¢
46 |Gwprizi DN G5 - DN 80 m .Uy 11.00 €
47 _|Gwp Cy O 15 m (ALY 7.00 €
48 1Gwp Cy O 1R m L RELY 11.00 €
49 |Gwp Cu 022 i 1 [ALY 200 €
50 |Gyp Cu G238 m 1 700 7.50 €
51 |Gvp Cy 035 m 1 O 10.00 €
51 |Prea e mureve dhe betonit pér sanim 18 mjedhies copé ] 4.00 4.00 €
53 |Salldimi i pypave te Celikut DN 15 - DN 23 copé 000 30.00 €
54 [Salldimi i gvpave te Colikut DN 32 - DN 50 copé U 30.00 €
55 JSalldimi i pwvpave te Celikut DN 65 - DN 80 copd JUUU 30.00 €
56 [Demontimi dhc montimi i pompave copé | 550.00 550.00 €
57 I_Pompa gark. IMP GIIN 25/60 ose Ie ngjajshme copd 1 EERLY 25.00 €
58  [Pompa qark, IMP GIHIN 32/ 70 ose le ngjajstine copid | 2500 25.00 €
59 {PPompa gark, IMP GIIN 32/ 80 copé 1 23.60 25.00 €
60 Il‘ompa q;rk. IME GHN 40/ 120 trcfazorer copé 1 2500 25.00 €
61 |I'ompa qark. IMP GHN 40/ 70 — monolaz copé 1 250.00 250,00 €
62 [Pompa gark, IMP GHN 50/70 - monofaz copé 1 35000 350.00 €
63 |Pompa gark. IMP GHN 507120 - trefazorer copd ] 30.00 30.00 €
G4 |Pomnpa qark. IMP GIIN 65/190 - trefazor copd 1 30.00 30.00 €
65 |Pompa qark. IMP GUN 65/120 - refazor copd ] 500.00 500,00 €
G6_ |Pompa qark. IMI® GIIN 80/120 - irefazor copd 1 3000 30.00 €
67 [Ventila Radiotori. Ek hyres copé 1 2500 25.00 C
68 [Ventila Radinteri. Ek.dales copé ] 2100 20.00 €
69 [Termokoka topd 1 500 5.00 €
70 [Ventila automatik (e ajrosjes copé 1 2000 20.00 €
7t IF.M. Tennomonometer 1200 copé | 20,00 20,00 €
72 |F.M. Temmometer 1200 copé | 400 4.00 €
13 |F.M.Manometer 10 bar copé | 4.00 4.00 €
74 |Ena e zgjerimit 50-100 litm copé | 100.00 100.00 €
75 |Ena e zgjerimit 150-300 lim copd 1 120.00 120.00 €
76 |Ena c zgjerimit 350-500 lim copE | 130.00 130.00 €
77 |Radiator pane! 11-300 per meter gjntsi (tip22) mn 1 500 5.00 €
78 |Radiator pane! H-600 per meter giatsi (tip22) m 1 63.00 65.00 €
‘79 |Radiator pane! H-900 per meter giatsi {tip22) m 1 800 800 €
80 |Radiator panel Tip33/11300 per meter gjatsi m 1 10.00 10.00 €
81 [Pemontimi - Montimi i radiatorit cops 1 10¢.00 100.00 €
82 [Demontimi - Montimi i Fan Coilave copé ] 100.00 100.00 €
83 JFumizimi dhe montimi | Fan coulave (& parapetit MKI3-250 copd 1 35.00 35.00 €
84 JFumizimi dhe montimi i Fan coilave t& parapetit MKF5-300 copd 1 40.00 40.00 €
85 IFumiznmI dhe montimi 1 Fan coilave & pamapetit MKIFF5-400 copé 1 45,00 45.00 €
86 [Scrvizimi dhe minnbajya e Fan coilave copt 1 120.00 120.00 €
87 |Fumizimi dhe montimi kalorifereve 10 kW me uji copd 1 150.00 150.00 €
215 1) Il’umizimi dhe montimi kalonfereve 20 kW me ujé copd 1 15000 150.00 €
89 |Fumizimi dhe montimi kalorifereve 25 kW me vjé copE 1 150.00 150.00 €




90 [Nderimi i ventillave sferik DN 15 copé 1 5.00 500 €
91 [Nderimi i ventillave sfenk DN 25 cop? 1 20.00 2000 €
02 [Nderimi i ventilave sfenk DN 32 copé 1 20.00 20,00 €
3 |Fumizimi dhe montimi i vrimave te kolcktorit 1">1x1/2" me lidhese Cu copé I 1.60 1.00 €
04 |Fumizimi dhe montimi i vrimave te kolcktonit 1">1x1/2" me lidhese Al Pye copé | 2.00 200 €
05 |Fumizimi dhe montimi trekabore me motorr dhe komand DN-40-15 m*/h copé I 100 100 €
Furnizimi dhe monfimi trckatbore me motorr dhe komand DN 25 - DN 65 me
9% lellim Vv =50-20m%h copé 1 1.00 1.00 €
97 [Fumizimi dhe montimi me valvela me Nangie dhe kunder flangje DN 40 copé 1 200 200 €
98 Furnizimi dhe montimi me valvola me Nangje dhe kunder flangje DN 50 copé 1 2.00 200 €
99 Fumizimi dhe montimi me valvola me Aangje dhe kunder flangje DN 65 copd 1 200 2.00 €
100 Furnizimi dhe montimi me valvola me flangje dhe kunder flangje DN 80 copd 1 2.00 200 €
101 |Fumizimi dhe montimi i mbledhesve t& papastentise DN 40 copl 1 1.00 1.00 €
192 JFumizimi dhe montimi i mbledhesve (& papasterdise DN 50 copd 1 2.00 200 €
103 |Fumizimi dhe montimi i mbledhicsve 1€ papastentise DN 65 copé 1 2.00 200 €
§04 JFumizimi dhe montimi i mledhesve t€ papastertisc DN 80 copd | 4.00 4.00 €
105_|Mbajicse te radintorve EL 300 copé 1 0.50 0.50 €
106 |Mbajlese te radiatorve 11 600 copé 1 B.00 800 €
107_[Mbajtese e mdiatorve 11900 copé 1 130 1.50 €
108 | Valvula mbushje zbrazje 1/2 cope I 4.00 400 €
109 [I’umizimi dhe montimi me Valvula siguruese - 1/2" me presion 3 bar copd ] 20.00 20.00 €
110 Jrumizimi dhe montimi me Valvula sipuruese - 3/4" me presion 4 bar copé ] 20.00 20,00 €
111 frumizimi dhe montimi me Valvula siguruese - 1" me presion 4 bar copé 1 4.00 400 €
12 ll-'urnizimi dhe montimi me Valvula sigurucse - 5/4" me presion 4 bar capé 1 4.00 400 €
113 Ilzolim 1 gypave me llamarine Al - 0.55 mm dhe lesh mineral 50 mm m? ] 8.00 8.00 €
Furnizimi dhe ndertimi § oxhakut i (200 - 250 mm) me clemente e shamotit
114 |dhe shiresa tjera te nevojshme den ne fasadim dhe ngyrosje duke e pershial me m | 4.00 4.00 €
fasaden ckzistuese
Fumizimi dhe ndertimi i oxhakut ([ 250 - 500 mm) me clemente e shamaotit
115 |dhe shiresa tjera e nevojshme den ne fasadim dhe ngjyroge duke ¢ peszhiat me m I 4.00 4.000 £
fasaden ckzistucse
16 Furnizimi dhe lyerja me Minium - antikorizon dhe ngjyre liva 1 5.00 500 €
117 |Shgyriimi ri programimi dhe leshuaga ne funksion ¢ sistemeve copi 1 150.00 150.00 €
118 {Fumizimi me aniiltiz per sisteme 1e nerohjes litra 1 1300 15.00 €
119 |Mbushja apo zbrazja ¢ sistemit te ujit copé i 121.00 121.00 €
120 |Demolimi  Klimave copi ] FLALY 20.00 €
121 |Mbushja me gas ¢ klimave 12 Buw/h copé 1 40.00 40,00 €
122 [Mbushija me pas ¢ klimave 18 Blw/h copi 1 40.00 40.00 €
123 |Mbushja me gas ¢ Klimave 24 Buw/h copd 1 10.00 10.00 €
124_|Pastrimi i Filterit te klimes copd ] 40.00 40.00 €
125 [Ndmimi i mbajtesave te klimes copd [ .00 5.00 €
126 [Rrepullimi § gvpave te klimave copé 1 15.00 15.00 €
Demontimi i chillerit ekzistues nga rrjeti |, terhjekja me makin me viong pvarsisht
127 nea pozita dhe ¢ nigjla dubet & largohet né deponin ¢ cakvar nga organi]l  cope 1 3000.00 3,000.00 €
mbikgyres
128 [Furnizimi dbe montimi i gypit me paraizolim DN6S (i 76.1x2.9}mm copd 1 4.00 4.00 €
129 |Fumizimi dhe montimi i gypit me paraizolim DNSO (fi B8.9x2.9}mimn copé 1 4.00 4.00 €
13 Fumizimi  dhe montimi i T-clementit me  pamizolim  DN3G (i ; AT €
0 [88.9x2 9)mm/DNES (i 76.1x2.9)mm/DNSO (fi 88.9x2 )mm copé ' 5520
131 |l~'umizimi dhe montimi i bermylave me paraizolim DNG5 {fi 76.1x2 9)mm copd 1 8.00] B.00 €
132 [Fumizimi dhe montimi i beaylave me paizolim DNBO (f 88.9x2 9)mm copé 1 8.00) 8.00 €
133 I!-'umizimi dhe montimi i bermrylave me paraizolim BN80 (fi 88.9x2.9)mm copé 1 8.00] 8.00 €
Fumizimi dhe montirmi i rekuperatonve te ajrit me kapacitet 2500 m3/h duke| R
134 perfshire kembycsin me uje ne temperatura 7/12 °C dhe 55/75°C cops ! &ty 50.00 €
Fumizimi dhe montimi i rekuperatorve te ajrit me kapacitet 2000 m3/h duke N
135 perfshire kembyesin me uje ac temperitura 7/12 °C dhe 55/75°C cope : 3000 AU 8
Furnizimi dhe montimi i rckuperatorve te ajrit me kapacitet 3500 m3/h duke
136 perishire kembyesin me wjc ne tempemtur 7/12 °C dhe 55/75°C copé ! S SULD 3




e Fumizimi dhe montimi i kanaleve te vennlimit nga lamarina ¢ ZN me profil te
LE-30% o
; 137 |ndryshcm kg 1 10.00 10.00 €
Furnizimi dhe montimi 1 elementeve te ventilimil nga llamarina ¢ ZN me profil y
. |tc ndryshem 50% nga poz [ kanaleve ke ! LR 10.00 €
139 [lzolim Amaflex 9.0mm w2 [ 50.00 50.00 €
144 ]Izolim Amallex 13.0mm m2 [ 50.00 5000 €
apja e kanalit 0.6 m x 0.8 m per vendosjen ¢© gypave me parizolim dhe ne
141 Jemim te perfshihet Zhavord, preda e asfaltit dhe kthimi ne giendjen ckzistuese | 1.00 1,00 €
m
142 |- Gyp i brinjézuar PVC me diametrin ¢ brendshém, 040mm m 1 200 200 €
Blerja, transporti, shirifja, realizimi 1 lidhjéve dhe komisionimi 1 kabllos me
143 Ipcrv;u&s bakni ¢ lipil N2XH-J $X10mwes, m ! 00 LG
Blega, transporti, shtrirja, realizimi i lidhjéve dhe komisionimi i kabllos me
T |pcrcu|':s bakni c tipil N2XEH.J SX16m. m ! L 200 €
|Blena, transponti, shiriga, realizimi & lidhjéve dhe komisionimi 1 kabllos me
15 pergués bakri e Lipil N2XH-J SX30 s m : e 200 €
Nderpreresi/ndaris 63AMPY00V-Icu=15kA, konform IEC/EN 60947-1, tipi- - .
6 [ Compact INS50-63A A4P). core ' e Suoo €
Totali pérgjithshém: 28,636.00 C
RIKAPITULIME
Peshimi i P R
. . | Cmimi pér njisi
Gjithsej, Cmimi pér wési i ofertés me TVSEH, pa peshuar né bazit 1 rénddsisé né € C'T"m" me TVSH §
Cnimi pér njési me n:ﬁ:llli;fs peshuar né €
TVSII eose
A | Nénotali Pjesa A : 1-32 19,713,060 25% 4,928.25
B ] Néntotali Pjesa B : 33-55 1,682.00 10% 168,20
NEn totali Piesa € 56-112 3,395.00 15% 509.25
D [NCntotali Presa D2 113-126 477.00 20% 9540
£ INintowli Plesa B 127-146 3,364.00 30% 1,010 70
TOTALI-AYDBCHDHI: 28,636.00 100% 6, 71140




